
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:32283 από ΒΑΡΟΥΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ με UID: 
6645bf475a23134fcd8e6c41 στις 16/05/24 11:34

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Κύπρου 68 - Τ.Κ. 16452
Τηλ.: 213.2018.751
email: dd@elliniko-argyroupoli.gr
__________________________________

         

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 168/2024

Ο Δήμαρχος Ελληνικού – Αργυρούπολης

Θέμα: «Τροποποίηση των υπ.αριθ. 1/2024, 2/2024 και 24/2024

 Αποφάσεων Δημάρχου Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων»

αφού έλαβε υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 88 και 89 του Ν.3463/2006 όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 
του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τις 
Αρμοδιότητες Δημάρχου και τον ορισμό των Αντιδημάρχων, από το άρθρο 5 
του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) και το 
άρθρο 3 του ν. 5056/23.

3. Τις διατάξεις του άρθρο 3 του Ν.5056/2023 «Ορισμός αντιδημάρχων 
Δημοσιότητα ορισμού Τροποποίηση άρθρου 59 ν. 3852/2010»

4. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.809/85741/19.11.2021 ΑΔΑ: ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ 
«Ορισμός Αντιδημάρχων».

5. Το υπ’αρ. 44681/6.4.22 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
θέμα «Οδηγίες για θέματα προσωπικού Ο.Τ.Α. Α και Β βαθμού».

6. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."

7. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 
(Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την 
αντιμισθία.

mailto:dd@elliniko-argyroupoli.gr
ΑΔΑ: ΨΗΟΕΩΡ7-ΧΑ9



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:32283 από ΒΑΡΟΥΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ με UID: 
6645bf475a23134fcd8e6c41 στις 16/05/24 11:34

2

8. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής Πληθυσμού-
Κατοικιών έτους 2021 (αποφ. 2846/Β4-461 (ΦΕΚ2802/Β’/26.04.2023) για τον 
Δήμο Ελληνικού-Αργυρούπολης, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 
ανέρχεται στους 50.027 κατοίκους.

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν επτά (7) Έμμισθοι και δύο (2) 
Άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 

10. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 809/85741/19.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ) 
«Ορισμός Αντιδημάρχων».

11. Το από 17/12/2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Αιρετών Δήμου Ελληνικού-
Αργυρούπολης.

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΦΕΚ Β’ 5219/7.10.2022 & ΦΕΚ Β’2546/18.4.2023).

13. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου 
Ελληνικού-Αργυρούπολης.

14. Την υπ’αριθ. Απόφαση Δημάρχου 1/2024 με αρ. πρωτ. 202/2.1.24 (ΑΔΑ: 
ΨΨ0ΠΩΡ7-Λ3Λ) με θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων».

15. Την υπ’αριθ. Απόφαση Δημάρχου 2/2024 με αρ. πρωτ. 17533/5.3.24 
(ΑΔΑ:63Ν8ΩΡ7-Ζ7Ε) Ορθή Επανάληψη «Ορισμός και Εξουσιοδότηση 
Εντεταλμένων Συμβούλων».

16. Την υπ.αριθ. Απόφαση Δημάρχου 24/2024  με αρ. πρωτ. 7707/30.01.24 
«Τροποποίηση των υπ.αριθ. 1/2024 και 2/2024 Αποφάσεων Δημάρχου 
Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούνται οι ανωτέρω σχετικές Αποφάσεις Δημάρχου ως προς τα παρακάτω: 

1. Παύει ο ορισμός της Εντεταλμένης Συμβούλου κας. Θεοδώρου Κυριακής  του 
Ευάγγελου ως Εντεταλμένη Σύμβουλος Ακίνητης Περιουσίας, 
Προγραμματισμού και Ψηφιακής Πολιτικής και μεταβιβάζονται οι 
αρμοδιότητες που της είχαν ανατεθεί στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών, 
Διοίκησης και ΚΕΠ κ. Στέφα Κωνσταντίνο ο οποίος μετονομάζεται ως 
Αντιδήμαρχος Οικονομικών, Διοίκησης, ΚΕΠ, Ακίνητης Περιουσίας, 
Προγραμματισμού και Ψηφιακής Πολιτικής και προστίθενται στη 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του τα παρακάτω:

Μεταβιβάζεται  η ευθύνη και ο  συντονισμός των αρμοδιοτήτων που 
σχετίζονται με τη Δ4: Διεύθυνση Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας καθώς και 

ΑΔΑ: ΨΗΟΕΩΡ7-ΧΑ9



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:32283 από ΒΑΡΟΥΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ με UID: 
6645bf475a23134fcd8e6c41 στις 16/05/24 11:34

3

του ΑΤ3: Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, όπως περιγράφονται παρακάτω:

1.1. Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας:
Αναλαμβάνει την εποπτεία, το συντονισμό και την ευθύνη της Δ4: Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας και του μεταβιβάζεται ο συντονισμός των δράσεων 
και η υπογραφή αποφάσεων των Τμημάτων: Δημοτικής Περιουσίας  και Επένδυσης 
Ελληνικού & Ιδιωτικής Οικονομίας. Καθώς και η διαβίβαση όλων των 
εγγράφων/πράξεων της Διεύθυνσης προς άλλους φορείς και υπηρεσίες.
Εξαιρείται το Τμήμα Κοιμητηρίων.

1.2. Προγραμματισμού και Ψηφιακής Πολιτικής:
Αναλαμβάνει την εποπτεία και την ευθύνη του ΑΤ3: Αυτοτελούς Τμήματος 
Προγραμματισμού & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και συγκεκριμένα  του 
μεταβιβάζεται ο συντονισμός των δράσεων και η υπογραφή αποφάσεων του 
Γραφείου Προγραμματισμού & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, του Γραφείου 
Μελετών, του Γραφείου Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας και του 
Γραφείου Διαφάνειας & Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων ως εξής: 
1.2.1. Ο συντονισμός δράσεων που αφορούν τα Ευρωπαϊκά, Εθνικά ή/και άλλα 
Προγράμματα σε συνεργασία με τις εμπλεκόμενες κατά περίπτωση οργανικές 
μονάδες του Δήμου, με σκοπό τον σχεδιασμό, την μελέτη, την οργάνωση, την 
συμμετοχή και την προώθηση του Δήμου στα προγράμματα αυτά και με στόχο την 
εισαγωγή καινοτομιών και την προώθηση της αλλαγής και της ανάπτυξης στην 
διοικητική, οικονομική, κοινωνική, περιβαλλοντική και επιχειρηματική τοπική 
πολιτική.
1.2.2. Την εποπτεία και ευθύνη για κάθε σχετική απόφαση/δράση/ενέργεια με την 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, την Ψηφιακή Πολιτική και τον Ψηφιακό 
Μετασχηματισμό του Δήμου.
1.2.3. Τη διαμόρφωση της Στρατηγικής για την ανάπτυξη, επέκταση και βελτίωση των 
συστημάτων τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ) και τα ζητήματα 
εφαρμογών Smart City.
1.2.4. Την εποπτεία και τη διαχείριση των συστημάτων ΤΠΕ του Δήμου. 
1.2.5. Την εποπτεία και τη διαχείριση του εξοπλισμού ΤΠΕ του Δήμου.
1.2.6. Τη διαβίβαση όλων των εγγράφων/πράξεων του Αυτοτελούς Τμήματος προς 
άλλους φορείς και υπηρεσίες.

2. Τροποποιείται η υπ.αριθ. 1/2024 Απόφαση Δημάρχου ως προς τις 
αναπληρώσεις ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΗΟΕΩΡ7-ΧΑ9



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:32283 από ΒΑΡΟΥΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ με UID: 
6645bf475a23134fcd8e6c41 στις 16/05/24 11:34

4

2.1. Ορίζουμε Αναπληρωτή Δημάρχου τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών, 
Διοίκησης, ΚΕΠ, Ακίνητης Περιουσίας, Προγραμματισμού και Ψηφιακής 
Πολιτικής κ. Κωνσταντίνο Στέφα ο οποίος θα ασκεί τα καθήκοντα και τις 
υποχρεώσεις του Δημάρχου, όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται.

2.2. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Οικονομικών, Διοίκησης, ΚΕΠ, 
Ακίνητης Περιουσίας, Προγραμματισμού και Ψηφιακής Πολιτικής, όταν αυτός 
απουσιάζει ή κωλύεται, ασκούνται από το Δήμαρχο.

3. Τροποποιείται η υπ.αριθ. 2/2024 Απόφαση Δημάρχου ως προς τις 
αναπληρώσεις ως εξής: 

3.1. Καταργείται η αναπλήρωση της  Εντεταλμένης Σύμβουλου Ακίνητης 
Περιουσίας, Προγραμματισμού και Ψηφιακής Πολιτικής κας. Θεοδώρου 
Κυριακής λόγω ανάκλησης του ορισμού της.

3.2. Την Εντεταλμένη Σύμβουλο Επικρατείας και Αστικής Πανίδας κα. 
Στελλάκη Ειρήνη, όταν αυτή απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει ο 
Εντεταλμένος Σύμβουλος Παιδικών Σταθμών κος. Κύρκος Σωτήριος.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι Αποφάσεις Δημάρχου 1/2024,  2/2024  και 24/2024 όπως 
αυτές έχουν αναρτηθεί στη Διαύγεια με ΑΔΑ: 63Ν8ΩΡ7-Ζ7Ε , ΨΨ0ΠΩΡ7-Λ3Λ, 
ΕΠΜΑΩΡ7-Β94 (με αριθ. πρωτ. 202/2.1.2024 , 17533/5.3.2024 , 7707/30.01.2024 
αντίστοιχα)

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην Ιστοσελίδα του Δήμου. 

Ο Δήμαρχος 
Ελληνικού-Αργυρούπολης

Ιωάννης Κωνσταντάτος

Εσωτερική Διανομή:
 ΑΤ1: Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου
 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
 Δημοτικοί Σύμβουλοι
 Αντιδήμαρχοι και Εντεταλμένοι 
 Γενικός Γραμματέας
 Γραφείο Επικοινωνίας Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων
 Δ/νσεις, Αυτοτελή Τμήματα και Τμήματα του Δήμου

ΑΔΑ: ΨΗΟΕΩΡ7-ΧΑ9


		2024-05-16T11:34:48+0300


		2024-05-16T11:40:30+0300
	Athens




